
 

 

Uroczystość Chrystusa Króla, 26 listopada 2017, nr 39 (152) 

Refleksja ewangeliczna /Mt 25,31—46/  

W obrazie sądu ostatecznego Jezus odwołuje się do prak-
tyki stosowanej przez pasterzy w Palestynie. Owce i kozły 
w ciągu dnia pasły się razem. Jednak na zakończenie dnia 
pasterze je rozdzielali. Kozły potrzebowały cieplejszego 
pomieszczenia, owce, które bardziej ceniono, wolały 
świeże powietrze. W pogańskich sennikach owce kojarzo-
no z pomyślnymi wydarzeniami, zaś kozły z nieszczęściem 
(C. Keener). Sąd ostateczny, który obejmie wszystkich 
(nie tylko chrześcijan), będzie symbolicznym aktem sepa-
racji, oddzielania. Jezus, Dobry Pasterz, ale także Sędzia, 
oddzieli owce od kozłów, dobro od zła, miłość od  
grzechu. 

Kryterium separacji nie będzie tylko wiara, ale praktyczne 
czyny miłosierdzia i miłości. Jezus utożsamia się z naj-
mniejszymi. Żaden gest dobroci i miłosierdzia wobec nich 
nie będzie zapomniany. Najmniejszymi są wszyscy ucznio-
wie Jezusa, ale również każdy człowiek potrzebujący, 
biedny cierpiący w sposób duchowy, moralny czy mate-
rialny, który staje na naszej drodze, prosząc wprost lub  
w sposób milczący. I więcej, najmniejszym jest każdy  
z nas. Wszyscy potrzebujemy akceptacji, miłosierdzia, 
współczucia, życzliwości, miłości… 

Sąd będzie więc objawieniem ukrytych, pokornych, często 
niedocenianych gestów miłości, którymi było utkane (lub 
nie) nasze życie. Pod wieczór naszego życia będziemy 
sądzeni z miłości (św. Jan od Krzyża), gdyż tylko ona na-
daje wartość i największy sens naszemu życiu. 

Stanisław Biel SJ 
Za: deon.pl 

Od połowy listopada witryny handlo-
we w centrach handlowych zachęcają 
nas promocjami bożonarodzeniowy-
mi, rabatami na prezenty, a w super-
marketach możemy zakupić ozdoby 
choinkowe. Wszystko po to, aby po 
raz kolejny jak najlepiej przygotować 
się do zbliżających się świąt Bożego 
Narodzenia, by spędzić je w jak naj-
przyjemniejszej atmosferze. Oferta 
jest jak zawsze bogata. Co jednak 
proponuje Kościół? 

W przyszłą niedzielę rozpoczniemy okres zwany Adwen-
tem, który często nazywany jest czasem radosnego ocze-
kiwania na uroczystość Narodzenia Pańskiego. Nie jest to 
błędna definicja, ale chrześcijanie często zapominają, że 
ma on podwójny wymiar. Pierwsza część, trwająca do 16 
grudnia ma nas przygotować przede wszystkim na paru-
zję, czyli powtórne przyjście Chrystusa na końcu czasów. 

Po 16 grudnia rozpoczyna się czas, który jest bezpośrednim 
przygotowaniem do uroczystości Narodzenia Pańskiego, 
kiedy wspominamy pierwsze przyjście na świat Zbawiciela.  

Adwent ukazuje ogromną miłość Boga do człowieka, któ-
rą chce się z nim dzielić. Bóg tę miłość wyraża w darze 
swego Jednorodzonego Syna, którego zsyła na świat. 
Największym dowodem miłości, którą człowiek może oka-
zać drugiemu człowiekowi jest poświęcenie czasu, które-
go nam tak dzisiaj brakuje. Tego samego wyrazu naszej 
miłości oczekuje od nas Bóg.  

Kiedy przygotowujemy się na wizytę gościa, ważny jest 
plan działania, dopięcie wszystkiego na ostatni guzik, tak 
aby nas nic nie zaskoczyło.   

 Dokończenie na str. 4 

Dzisiaj na ręce szanownego solenizanta Księdza  

Andrzeja oraz wszystkich Andrzejów składamy moc 

serdecznych życzeń imieninowych. Wiary, która 

przenosi góry. Nadziei, która pozwala wierzyć  

w dobrych ludzi. Nieustającej miłości płynącej z głę-

bi serca Jezusa i drugiego człowieka oraz natchnień 

od Ducha Świętego i opieki Najświętszej Maryi Pan-

ny. Św. Andrzej niech prowadzi i wspomaga w co-

dziennym życiu oraz wyprasza potrzebne łaski. 

Adwent – czas przygotowania na 

Miłość 



 

 

I N T E N C J E  M S Z A L N E  

 PONIEDZIAŁEK 27.11 

06:30 + Stanisława Michalak w 31. rocznicę śmierci oraz + Henryk 
John i + Anna i Wojciech Wrona 

07:00 + Władysław Staszel (od bratanka Włodzimierza) 

07:00 + Edward Dziadosz (od koleżanki Anny z chóru Amikus) 

08:00 + Elżbieta Tałach (od rodziny Gieratów) 

18:30  + Anna Okoń – msza gregoriańska 

18:30 + Krystyna Chochorowska – msza gregoriańska 

18:30  + Zbigniew Lusina i zmarli z rodziny 

WTOREK  28.11 

06:30  + Anna Okoń – msza gregoriańska 

07:00  + Zdzisław Kleszyk (od najbliższej rodziny) 

07:00 + Ewa Rutkowska (od Małgorzaty i Roberta Bednarskich) 

08:00 + Maksymilian Bleński – o spokój duszy 

18:30  + Wiesława Noworyta 

18:30  + Krystyna Chochorowska – msza gregoriańska 

18:30 + Adam Permus – 11. rocznica śmierci, Maria i Jan Ruman 

ŚRODA  29.11 

06:30  + Krystyna Chochorowska – msza gregoriańska 

06:30 + Anna Okoń – msza gregoriańska 

07:00  + Janina Piotrowicz (od pracowników Szkoły Podstawowej  
i Gimnazjum im. Jańskiego) 

07:00 + Edward Dziadosz (od koleżanki Anny z chóru Amikus) 

07:00 + Ewa Rutkowska (od Wandy i Marka Pawłowskich) 

08:00 + Genowefa Kmiecik 

18:30  W intencjach Nowenny do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK  30.11 

06:30  + Andrzej 

07:00  + Anna Okoń – msza gregoriańska 

08:00 + Andrzej i Anna Samolej oraz + Stanisław Madejski 

18:30  O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę MB dla Andrzeja 
w dniu imienin 

18:30  + Krystyna Chochorowska – msza gregoriańska 

PIĄTEK  01.12 

06:30  + Krystyna Chochorowska – msza gregoriańska 

06:30 + Anna Okoń – msza gregoriańska  

07:00 Rezerwacja 

08:00 Dziękczynna za 90 lat życia i Boże błogosławieństwo na 
dalsze lata dla Marii z racji imienin 

17:00  + Marek Żmuda (od żony i syna) 

18:30  + Eugeniusz Dzierża – pierwsza msza gregoriańska 

18:30 + Krystyna Moroz – pierwsza msza gregoriańska 

18:30 + Maria, Aniela, Józef Flagowie 

SOBOTA  02.12 

06:30  + Elżbieta Tałach (od Stanisławy i Ryszarda Dedów z dziećmi) 

06:30  + Elżbieta Rajtar (od koleżanek z pracy) 

07:00  + Anna Okoń – ostatnia msza gregoriańska 

08:00  + Krystyna Chochorowska – ostatnia msza gregoriańska 

08:00 + Eugeniusz Dzierża – msza gregoriańska 

08:00  + Krystyna Moroz – msza gregoriańska 

18:30 + Stanisław Franczak – 30. rocznica śmierci  

NIEDZIELA  03.12 

06:30  O Boże błogosławieństwo i opiekę MB dla Amelii i Mateusza 
z okazji urodzin 

08:00  + Eugeniusz Dzierża – msza gregoriańska 

09:30  + Krystyna Tomal – 1. rocznica śmierci, Michalina i Adam Kruk 

10:00 + Adam Serafin – 2. rocznica śmierci 

11:00 + Franciszka Maria i Stanisław Trytek oraz zmarli z rodzin 
Trytków i Dymków 

12:30 O Boże błogosławieństwo dla Zofii i Andrzeja Drożdż z okazji 
50-lecia małżeństwa 

12:30 W intencji dzieci przyjmujących chrzest 

17:00  Rezerwacja 

18:30  + Anna 

20:30  + Krystyna Moroz – msza gregoriańska 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA:  

 PONIEDZIAŁEK 27.11 

Dn 1,1–6.8–20; Dn 3;  
Łk 21,1–4 

WTOREK 28.11 

Dn 2,31–45; Dn 3; Łk 21,5–11 

ŚRODA 29.11 

Dn 5,1–6.13-14.16–17.23–28; 
Dn 3; Łk 21,12–19 

CZWARTEK  30.12 

Święto św. Andrzeja, 
apostoła 

Iz 49,1–6; Ps 19; Mt 4,18–22 

PIĄTEK  01.12 

Dn 7,2–14; Dn 3; Łk 21,29–33 

SOBOTA 02.12 

Dn 7,15–27; Dn 3;  
Łk 21,34–36 

NIEDZIELA 03.12 

Iz 63,16b–17.19b;64,2b–7; 
Ps 80;  
1 Kor 1,3–9;  
Mk 13,33–37 

 Dzisiejsza Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla 
Wszechświata kończy w Kościele rok liturgiczny. 

 W przyszłą niedzielę rozpoczyna się Adwent i Nowy Rok 
Liturgiczny. Na wszystkich Mszach św. poświęcimy opłatki, 
które będzie można zabierać z kościoła przez cały adwent. 

 Tradycyjnie również w czasie adwentu Zespół Charyta-
tywny będzie rozprowadzać świece Wigilijnego Dzie-
ła Pomocy Dzieciom, a w kościele pojawi się, podob-
nie jak rok temu, drzewko dobroci, czyli szansa na 
świąteczną pomoc dla najbardziej potrzebujących.              

 Zespół Charytatywny przeprowadzi za tydzień zbiórkę 
do puszek na działalność kuchni dla ubogich oraz na 
przygotowanie wieczerzy wigilijnej dla chorych i samot-
nych naszej parafii. 

 Spotkanie Zespołu Charytatywnego odbędzie się  
w poniedziałek po Mszy św. wieczornej.  

 Zapisy na paczki świąteczne trwają w kancelarii oraz 
w sali pod plebanią u s. Joanny podczas dyżuru. 

 Zebranie rodziców dzieci przygotowujących się do I Ko-
munii Świętej będzie w poniedziałek 27 listopada  
o godz. 18:30. Najpierw Msza św., a następnie spotka-
nie z katechetami. 

 W pierwszy piątek spowiadamy od 16:30. O 17:00  
w piątek będzie dodatkowa Msza św., o 18:00 nabożeń-
stwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa, a o 20:00 Msza 
św. dla młodzieży w dolnej kaplicy. W pierwszą sobotę 
zapraszamy chorych i starszych na Mszę św. o 11:00 i na 
spotkanie w sali. Natomiast o 17:45 pierwszosobotnie na-
bożeństwo różańcowe. 

 Do czwartku zapraszamy na różaniec za zmarłych  
z wypominkami o godz. 18:00. 

 Od czwartku podczas wieczornej Mszy św. będziemy od-
prawiać nowennę do św. Jana Pawła II przed uroczy-
stą peregrynacją jego relikwii w naszej parafii w dniach 9  
i 10 grudnia. Zapraszamy parafian do udziału. 

 Za tydzień zaprzyjaźnieni pszczelarze będą rozprowa-
dzać przy naszym kościele miód. 

 Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafianek, któ-
re w tym tygodniu odeszły do wieczności. Są to śp.:  
Weronika Stolarska (l. 92) z ul. Krowoderskich Zu-
chów 17 oraz Zofia Borek (l. 86) z ul. Krowoderskich 
Zuchów 5.  

 
Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie. 

Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy 

Bożego błogosławieństwa. 



 

 

Śpiewać chwałę Panu  
 
Hark! the her-ald an-gels sing 

Glo-ry to the new-born King!...   

 
Wesołe dźwięki kolędy przenoszą nas w radosny nastrój 
oczekiwania... 

Czy jest takie miejsce i czas, gdzie kolędy rozbrzmiewają 
na żywo nie tylko w okresie Bożego Narodzenia? W dodat-
ku w różnych językach i – co ważniejsze – nie naruszając 
ustalonego porządku kościelnego?... 

Chór Cantate  Domino działający przy parafii św. Jadwigi 
Królowej na Krowodrzy rozpoczął właśnie kolejny sezon 
swojej twórczej aktywności. I to od razu od górnego c! 
Ambicją zespołu chórzystów jest przygotowanie zestawu 
kolęd w międzynarodowym układzie pozwalającym na po-
znanie różnych stylów, charakteru i interpretacji tych nie-
wątpliwie najpiękniejszych pieśni religijnych (nie do prze-
cenienia jest też walor edukacyjny – nauka języków ob-
cych!). 

Jak to możliwe, aby z amatorskiego zespołu zapaleńców – 
prezentujących różny poziom wokalnych umiejętności – 
wydobyć tyle pozytywnej energii i radości, która góry po-
kona i zgodnym wtórem wzniesie się do nieba? Tajemnica 
tkwi w niepowtarzalnej atmosferze panującej w zespole, 
nad którą czuwają i wyznaczają kierunek wokalnej realiza-
cji: dyrygentka i zarazem organistka tut. kościoła – Patry-
cja Knapik oraz jej asystentka Lucyna Wortmann. Ich do-
skonały warsztat muzyczny i  zaangażowanie, z jakim prze-
kazują swoją wiedzę chórzystom sprawiają, że nauka każ-
dego utworu staje się prawdziwą przyjemnością! I chociaż 
śpiew chóralny obejmuje nie tylko kolędy, ale też psalmy, 
hymny i pieśni liturgiczne, praca nad przygotowaniem każ-
dego utworu, rozpisanego na czterogłosowy chór mieszany 
(z wyraźną dominacją głosów żeńskich) przebiega nie-
zmiennie kolejnymi etapami: od rozczytywania utworu  
(co jest z pewnością najtrudniejsze), poprzez fazy interpre-
tacji, nadania barwy właściwej każdemu głosowi, do mo-
mentu końcowego, jakim jest złączenie całkowitego cztero-
głosu w doskonałą całość. Wymaga to oczywiście wielu 
prób i powtórzeń, a od chórzystów doskonalenia się w cno-
cie cierpliwości, jednak radość, jaką wyzwala wspólnie za-
śpiewana pieśń warta jest takich poświęceń! 

Śpiewanie w chórze to nie tylko przygoda z muzyką, świa-
tem pięknych dźwięków i ciekawych interpretacji. To także 
– a może przede wszystkim? – spotkanie z ciekawymi ludź-
mi, z otwartością ich serc... Ten swoisty mikroklimat urze-
ka, sprawia, że każdy odnajduje tu siebie i czuje się jak  
w rodzinie. Śpiew ma też niezaprzeczalny walor terapeu-
tyczny! Wspólne śpiewanie obniża stres i poprawia nastrój, 
a to za sprawą uwalniania w organizmie endorfin – hormo-
nów szczęścia. Sprawdziłam! A jeszcze gdy śpiewamy  

Panu! – kompletna eksplozja szczęścia!!! Muzyka i śpiew  
chóralny mają swoją magię i niezwykłą moc oddziaływa- 
nia; tym większą, im liczniejsze grono tworzących ją ludzi. 
Głosy Cantate Domino pragną nabrać większej mocy, aby 
wznieść się aż do nieba, do Pana, którego chwałę wysła-
wiają. Dlatego zapraszają do wspólnego śpiewania wszyst-
kich chętnych, ze szczególnym ukłonem w stronę Panów! 
Tenorki, basy i miło brzmiące barytony – pora się obudzić! 
Wszak to pasterze pierwsi wyszli na spotkanie Jezusowi 
narodzonemu w betlejemskiej stajence?! 
 
Zatem – Pastuszkowie przybywajcie!                          

                                               D.G.  

Chór prowadzi pani organistka Patrycja Knapik  
 

Próby odbywają się we wtorki od godziny 19.15  



 

 

REKLAMA na pokrycie kosztów druku               Informacje w sprawie reklamy pod nr. tel. 600 391 853 

Dlatego warto już na tydzień przed rozpoczęciem okresu 
Adwentu wiedzieć, co mam zrobić, aby nie zabrakło mi cza-
su na odpowiednie przygotowanie do przyjęcia Miłości.  

Miłość wymaga od nas często rezygnacji z czegoś, poka-
zania, że mi na kimś zależy, że nie wszystko, co robię 
musi podobać się Bogu.  

Musimy stoczyć walkę ze swoją słabością, przywiązaniem. 
Zastanówmy się, z czym mamy największy problem, co nas 
zniewala? Walkę możemy zacząć od sakramentu pokuty  
i pojednania, nie czekając do rekolekcji adwentowych albo 
do kilku dni przed Bożym Narodzeniem, gdy kolejki do kon-
fesjonału można mierzyć w kilometrach. Działanie z czy-
stym sercem na pewno ułatwi nam zadanie. 

Miłość przeradza się w czyn. Ona nie szuka poklasku, nie 
unosi się pychą, nie szuka swego. Ona chce dobra dla 
drugiego człowieka. Postarajmy się poświęcić czas inne-
mu, obdarzyć go dobrym słowem, podzielić się z nim 
tym, co mamy. Lecz pamiętajmy, że jeśli wydamy na jał-
mużnę całą majętność naszą bez miłości, nic nie zyskamy 
(por. 1 Kor 13,3). Pomocą w przeżywaniu czasu przygoto-
wania i zmiany jest oczywiście rozmowa z Bogiem, ale  
także tradycyjne formy adwentowe: roraty czy rekolekcje 
oraz słuchanie Słowa Bożego. 

Teraz weź kartkę i długopis i zapisz, co masz do zrobie-
nia, kiedy to zrobisz i z jaką częstotliwością. Na wykona-
nie zadania masz 22 dni, tak by być przygotowanym na 
Boże Narodzenie, ale i moment, o którym mówił sam Je-
zus: nie znacie dnia ani godziny, kiedy Syn Człowieczy 
przyjdzie (por. Mt 25,13). 

 

Adwent – czas przygotowania na 

Miłość 

dokończenie ze str. 1 

Dają nadzieję tym, którzy tej 
nadziei już nie mają... Ty też 
możesz pomóc! 

 
Jeśli masz niepotrzebne leki  
(ale o aktualnej dacie ważności) 
lub zbędne okulary – przynieś je 
na recepcję przy ul. Smoleńsk 4 
w godz. 9-17 lub do przychodni 
lekarskiej w godz. 12-17. 

 
Przychodnia ta przyjmuje nie tylko osoby bezdomne, ale 
również ubogie i nieubezpieczone. Lekarze nadziei ratują 
zdrowie i życie swoich pacjentów: rocznie udzielają pra-
wie 3 tys. porad medycznych, z których korzystają potrze-
bujący z całej Polski. To jedyna taka placówka w kraju 
oferująca pacjentom pomoc internistyczną, stomatologicz-
ną oraz zabiegową. Przychodnia przy ulicy Smoleńsk 4, 
prowadzona przez Stowarzyszenie „Lekarze nadziei”, 
otrzymuje od Miasta i Gminy Kraków zaledwie 100 tys. zł 
rocznie, a potrzeby są dużo większe! 
 
Przychodnia działa na 1. piętrze uruchomionego w paź-
dzierniku 2013 r. roku Centrum Kompleksowej Pomocy 
Bezdomnym i Najuboższym w Krakowie. Pomysłodawcą  
i głównym twórcą obiektu jest o. Henryk Cisowski, dyrek-
tor Dzieła Pomocy Św. Ojca Pio. 

 
PRZYCHODNIA LEKARSKA DLA LUDZI  

BEZDOMNYCH I UBOGICH 

31-108 Kraków, ul. Smoleńsk 4 

tel. (12) 433-51-30 

e-mail:przychodnia@sln.org.pl 

(pon. – pt., godz. 12.00–17.00) 

Ludowa prognoza pogody 

 
Od świętego Leonarda (26.11) pogoda stała,  

a ziemia jak kamień twarda. Taka mroźna  

pogoda może się utrzymać przez cały grudzień: 

Jak listopad chłodzi i mrozi, to grudzień  

w kożuchu chodzi. 

Patryk Kundera 


